

Protokół Nr 26/2016

z XXVI uroczystej Sesji Rady Gminy Wejherowo VII Kadencji w dniu 21 grudnia 2016 r.

W środę 21 grudnia 2016 r. w Filii Biblioteki Publicznej Gminy Wejherowo w Bolszewie odbyła się XXVI uroczysta sesja Rady Gminy Wejherowo.

Sesję otworzył Hubert Toma, - Przewodniczący Rady Gminy Wejherowo, który przywitał koleżanki i kolegów radnych, wójta H. Skwarło wraz z zastępcą, sekretarza, kierowników referatów urzędu gminy , dyrektorów jednostek organizacyjnych gminy, sołtysów media oraz gości.

W dalszej swojej wypowiedzi, Przewodniczący Rady powiedział: „bardzo mi miło w imieniu Rady Gminy Wejherowo serdecznie powitać na dzisiejszej sesji Wicewojewodę Pomorskiego Pana Mariusza Łuczyka oraz Panią Rachelę Wysocką z Biura Wojewody. Witam również autora *Dziejów Gminy Wejherowo*, Pana Krzysztofa Zabieglńskiego. Miło mi również powitać Honorowych Obywateli Gminy Wejherowo: kapitana w stanie spoczynku Pana Aleksandra Pawelca wraz z małżonką, Pana Henryka Kornackiego, wieloletniego dyrygenta Orkiestry Dętej Gminy Wejherowo, witam gorąco również pozostałych obecnych na naszej sesji laureatów Statuetki Gryfa Kaszubskiego : Państwa Danutę i Wojciecha Gębarowskich – właścicieli firmy Orlex, Księdza Stanisława Bacha – Proboszcza Parafii w Gościcinie, Księdza Daniela Nowaka – Kapelana Stowarzyszenia Rodzina Piaśnicka, Księdza kanonika Jerzego Osowickiego – Proboszcza Parafii w Górze, Panią Janinę Borchmann – Dyrektorkę Biblioteki Publicznej Gminy Wejherowo, Pana Stanisława Janke – poetę i pisarza, Pana Lecha Baranowskiego – Prezesa Firmy Balexmetal oraz naszych mieszkańców Pana Kazimierza Potrykusa i Pana Jerzego Groth – przedsiębiorców z Bolszewa.

Szanowni Państwo !

Witam również wszystkich pozostałych gości, za których obecność jesteśmy bardzo wdzięczni. Na podstawie listy obecności na 21 radnych mamy dziś obecnych 20 radnych. Więc stwierdzam, że nasze obrady są prawomocne.

Listą obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Szanowni Państwo!

Zmieniamy częściowo program XXVI Uroczystej Sesji Rady Gminy Wejherowo. Kolejnym punktem będzie wręczenie przez Wicewojewodę Pomorskiego Złotego Medalu za Długoletnią Służbę dla Pani Janiny Borchmann, długoletniej dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Wejherowo. Zgodnie z punktem 3 porządku obrad za chwilę nastąpi ceremonia wręczenia odznaczenia państwowego, o poprowadzenie której poproszę Panią Rachelę Wysocką z Biura Wojewody”.

Pani Rachela Wysocka, zgodnie z obowiązującą procedurą przeprowadziła ceremonię wręczenia Złotego Medalu za Długoletnią Służbę dla Pani Janiny Borchmann, przyznanego postanowieniem z dnia 08.11.2016 roku, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, na wniosek Wojewody Pomorskiego, za wzorowe i wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej. Medal w imieniu Prezydenta RP wręczył Wicewojewoda Pomorski Mariusz Łuczyk.

Następnie Pani Rachela Wysocka poprosiła Wicewojewodę Pomorskiego o zabranie głosu. Pan Mariusz Łuczyk w swoim wystąpieniu powiedział m.in.:

*„ Panie Wójcie,
Szanowni Radni,
Panie Przewodniczący,
oraz wszyscy tu zebrani!*

To dla mnie dzisiaj wyróżnienie i zaszczyt, że mogłem wręczyć Pani Janinie Borchmann tak szacowne wyróżnienie. My, rząd polski, zawsze przykładą wielką wagę do rozwoju kultury polskiej. Nie muszę nikomu tłumaczyć, że dzięki naszej kulturze na przestrzeni 1000 lat, w trudnych nieraz sytuacjach udało nam się przetrwać i tworzyć nasz byt państwowy. Także tutaj, na Kaszubach, ludność kaszubska, dzięki mocy swojej kultury przetrwała i pielęgnowała swój język. Przykładamy do tego wielką wagę , a jeszcze większą przykładała w swojej pracy Pani Janina Borchmann, która rozwijała tożsamość kaszubską na tej ziemi, pielęgnowała ją, ale też zajmowała się innymi sprawami. Organizowała m.in.; konferencje poświęcone mordom w Piaśnicy. Nie będę wymieniał wszystkich Pani zasług. Jest ich bardzo wiele i są one Państwu doskonale znane. Myślę jednak, że mam prawo tak powiedzieć i tak powiem, że była Pani tu i jest Pani tu na tej ziemi, osobą, którą można nazwać i tak nazwę - aniołem kultury na Ziemi Wejherowskiej. Gratulując Pani tego odznaczenia, życzę Pani, ażeby w dalszych latach swojej pracy zawodowej, swojej tutaj

bytności, żeby się Pani nadal realizowała w tym co Pani robi, a robi to Pani tak dobrze- dla dobra społeczności lokalnej i naszej ojczyzny”.

Następnie głos zabrał Pan Henryk Skwarło – Wójt Gminy Wejherowo, mówiąc m.in.:

*„Panie Wojewodo,
Szanowni Państwo,
Pani Dyrektor!*

Serdecznie gratuluję odznaczenia, tylko przez skromność, powiem, że Gmina wystąpiła z wnioskiem. Wniosek został pozytywnie rozpatrzony, to podstawa ku temu , żeby Pan Wicewojewoda nas odwiedził. Może trochę tak mniej oficjalnie potwierdzą to, co wczoraj powiedziała Pani Janina na spotkaniu, kiedy powiedzmy w cudzysłowie, żegnała się ze współpracownikami, z instytucjami, stowarzyszeniami, sympatykami, darczyńcami biblioteki – bardzo szerokim gronem. Żeby była jasność, a z tego wnioskuje, że Pani Janina jasne sytuacje lubi - odpowiedziała, że nikt mnie nie zwolnił, nikt mnie nie wyrzucił. Także potwierdzam, naturalny bieg sprawy. Zdecydowała Pani o przejściu na emeryturę, po 26 latach funkcjonowania a tak naprawdę tworzenia, budowania biblioteki – tej instytucji z którą, jest Pani na terenie Gminy Wejherowo i nie tylko, słusznie utożsamiana, przez bardzo aktywną, wieloletnią działalność. Wieloraką działalność. Tutaj Pan Wojewoda wspomniał o tym. Nie będę szczegółowo wymieniał. Wielu o tym mówiło wczoraj, wielu jeszcze powie, w wielu miejscach to zostanie napisane. Za to wszystko bardzo serdecznie dziękuję. Tak jak Pani wspomniała 26 lat temu, jednoosobowa obsada funkcji dyrektora, sprzątaczkę, księgową, osoby wypożyczającej – na ok. 30 m² – o ile dobrze zapamiętałem w Gościnnie. Dzisiaj zarządza Pani, tak na oko, 1500 m², biorąc również pod uwagę, przede wszystkim ten nowy obiekt, którym my się szczycimy którym się może Pani szcycić, gdyż to Pani zabiegi długoletnie , też przyczyniły się do tego, że obiekt ten powstał. Jestem przekonany, że może Pani mieć dużą satysfakcję ze wszystkich dokonań na rzecz społeczności Gminy Wejherowo a także zapewne ta działalność jest szerzej zauważona. Tak, jak Pani wczoraj powiedziała, jest to dożywotni urlop i życzę, żeby ten urlop był, jak to lubimy o urlopiach powiedzieć, udany. Więc niech on będzie bardzo długi, bardzo udany. Życzę przede wszystkim zdrowia, a jestem przekonany, że przy Pani energii, będzie ją Pani dalej na rzecz tej społeczności przekazywała, chociażby działając w Zrzeszeniu Kaszubsko-Pomorskim. Bardzo dziękuję i chciałbym Pani wręczyć, w związku z tym nagrodę i wiązankę kwiatów. Nagroda ma formę pieniędzy”.

Głos zabrała pani Janina Borchmann, mówiąc m.in.: „ Dziękuję bardzo serdecznie, dziękuję Panu Wójtowi i Radzie Gminy Wejherowo, bo tylko dzięki temu, z tych finansów i poparcia pracownicy biblioteki robią to wszystko. Dostaliśmy dotacje na wybudowanie tego pięknego obiektu z dwóch źródeł. Z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego z programu Infrastruktura – Biblioteka Plus i oczywiście z Gminy Wejherowo. Za co jeszcze raz bardzo, bardzo serdecznie dziękuję Panu Wójtowi jak i Radzie Gminy Wejherowo ”.

W dalszej kolejności głos zabrał Maciej Tamkun, mówiąc:

„ Droga Janeczko! Wczoraj żegnaliśmy Ciebie z ramienia Stowarzyszenia Malarzy Marynistów, ale dzisiaj chciałbym osobiście podziękować Tobie za naszą piękną, długą współpracę dla tej naszej małej ojczyzny. Było to kilkanaście plenerów malarskich, później, po tych plenerach były konferencje naukowe, przy współpracy z Uniwersytetem Gdańskim i Akademią Słupską. Później były publikacje, były też liczne wystawy, zajęcia dla dzieci, konkursy. Było naprawdę tego mnóstwo. Jestem przeszczęśliwy, że poznałem Ciebie na swojej drodze i ze mogliśmy tyle zrobić dla tej małej ojczyzny. Pozwól, że wręcę Ci ten upominek ”. Pan Maciej Tamkun wręczył Janinie Borchmann, namalowany jej portret w stroju kaszubskim.

Ponownie głos zabrała pani Janina Borchmann, mówiąc m.in.: „ Piękny obraz. Myślę, że będzie stroił moje nowe miejsce, bo mam zamiar zmienić miejsce zamieszkania, nad morzem, skąd pochodzi mój mąż, z Białogóry. Tam będę mieszkać na stare latka. Będę także rozwijać swoje pasje. Mam ich dużo. Do tej pory najważniejszą pasją była moja praca zawodowa, wykonywanie obowiązków a teraz jest czas na moje pasje, na moją rodzinę, dla moich kochanych wnuków. Chciałabym się jeszcze rozwijać dalej, na niwie regionu, będę to robić, bo bardzo kocham moją małą ojczyznę i zrobię dla niej, co będzie możliwe ”.

W tym momencie Przewodniczący Rady, przywitał Panią Gabrielę Lisius – Starostę Wejherowskiego.

Następnie Starosta Powiatu Wejherowskiego, Gabriela Lisius, zwróciła się do zebranych na obradach sesji, mówiąc :

*„Panie Wojewodo,
Panie Przewodniczący
Panie Wójtce,
Szanowni Państwo!*

Jest mi niezmiernie miło, że w tak szacownym gronie, mogę w imieniu Zarządu Powiatu Wejherowskiego, podziękować Pani Janinie Borchmann, za tę długoletnią pracę na rzecz naszej małej ojczyzny. Pani praca, to przede wszystkim aktywna, pełna pasji praca bibliotekarska, o czym było już tutaj wiele mowy, ale także wiele bardzo ciekawych inicjatyw na rzecz popularyzowania kaszubszczyzny. Dlatego ten dzisiejszy dzień to jest wspiana okazja ażeby wyrazić nasze podziękowanie, naszą wdzięczność za to co Pani zrobiła. Za to propagowanie nawyku czytania i poszanowania słowa drukowanego. Z czym dzisiaj, już niejednokrotnie się odchodzi na rzecz e-buków i różnych innych form. Niemniej jednak za to krzewienie, właśnie tej kultury regionalnej i rozwijanie tych zainteresowań czytelniczych, dotykania tej książki, w której kartki będziemy mogli przewijać – za to Pani dziękuję. Bo, to jeżeli krzewimy od tego najmniejszego czytelnika, to potem zostaje w nas i potem nie wyobrażamy sobie, żebyśmy mogli z książką się rozstać. Tutaj, w moim podziękowaniu załączyłam myśl Wisławy Szymborskiej – *Czytanie książek to najpiękniejsza zabawa, jaką sobie ludzkość wymyśliła* - Pani to właśnie przez całe swoje życie, swoją pracę, którą tak kochała, próbowała wdrożyć u tych nawet najmniejszych. Dzięki takim osobom, jak Pani, nasza lokalna społeczność miała dostęp nie tylko do książek, ale mogła ponad to najpierw w tych skromnych pomieszczeniach, potem w tych pięknych i wspianych, uczestniczyć w wielu różnych inicjatywach. Ciekawych spotkaniach literackich, konkursach promujących język kaszubski, konkursach dotyczących kultury kaszubskiej, dlatego dzisiaj chylę czoła i za to wszystko dziękuję. Myślę, że dla Pani praca była przyjemnością, dlatego też na wstępie przytoczyłam taki cytat Edisona „*Nie przepracowałem ani jednego dnia w swoim życiu, wszystko co robiłem to była przyjemność*”. Patrząc po efektach i po tym co Pani robiła, myślę, że to też była dla Pani czysta przyjemność. Dlatego teraz, na ten piękny urlop, życzę dużo zdrowia, spełnienia swoich planów osobistych, na które może do tej pory nie było czasu. I niech na tym nowym etapie życia, świeci takie piękne słońce, jak dzisiaj. Niech takie piękne słońce towarzyszy Pani, przy realizacji swoich planów osobistych. Bardzo za wszystko dziękuję”.

Przewodniczący Rady Gminy Wejherowo, Hubert Toma poinformował zebranych, o kolejnym, już piątym punkcie porządku obrad sesji, dotyczącym wręczenia statuetek Gryfa Kaszubskiego Ks. kan. Jerzemu Osowickiemu oraz Panu Jerzemu Groth.

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Wójta Gminy Henryka Skwarło, który w swoim wystąpieniu przedstawił krótką laudację dotyczącą odznaczonych, mówiąc:

*„Panie Przewodniczący,
Wysoka Rado,
Szanowni Goście*

Ksiądz Jerzy Osowicki jest proboszczem parafii p.w. św. Mateusza Apostoła w Górze jest od 1 grudnia 1988 roku.

Od samego początku bardzo starał się o zachowanie dziedzictwa kulturalnego i sakralnego naszej gminy. To w czasie jego probostwa wpisano do rejestru zabytków liczne obiekty z kościoła: monstrancję, kielich mszalny, świeczniki ołtarzowe, dzwon oraz ołtarz główny, obrazy „Trójcy Świętej” i „Veraikon”, tabernakulum i krzyż procesyjny obejmując je w ten sposób większą ochroną.

Na wniosek ks. Jerzego Osowickiego z 2005 roku Wojewódzki Konserwator Zabytków w Gdańsku wpisał do rejestru zabytków Województwa Pomorskiego Kościół Parafialny p.w. św. Mateusza Apostoła w Górze wraz z terenem całej działki. Ww. wpisy umożliwiły ks. Jerzemu Osowickiemu podjęcie starań o zdobycie środków finansowych na prace konserwacyjno – renowacyjne kościoła, jego otoczenia i wyposażenia.

Dzięki staraniom ks. Jerzego Osowickiego udało się przeprowadzić konserwację obrazu „Pokłon Trzech Króli”, licznych figur świętych, poszczególnych stacji drogi krzyżowej, ambony, elewacji kościoła i wieży, ołtarza głównego, prezbiterium i zakrystii.

Ks. Jerzy Osowicki angażuje się też w życie społeczne parafii i gminy. W 1994 roku założył Parafialną Orkiestrę Dętą, od kilkunastu lat jest kapelanem OSP Gminy Wejherowo i organizatorem Parafiady, której historia liczy już 17 lat.

Ks. Jerzy Osowicki aktywnie współtworzył i organizował uroczyste obchody 100-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Górze oraz Jubileusz 100-lecia Konsekracji Kościoła w Górze. Dzięki jego zaangażowaniu i współpracy z Wójtem i Radą Gminy mieszkańcy parafii i Gminy Wejherowo chętniej i aktywniej uczestniczą w życiu naszej małej ojczyzny.

Pan Jerzy Groth od ponad pięćdziesięciu lat jest członkiem OSP, brał czynny udział w wielu akcjach ratowniczo-gaśniczych ratując ludzkie życie i mienie. W latach 1990-2010 był Naczelnikiem OSP Bolszewo, a od 2010 do 2016 Prezesem Zarządu Miejsko – Gminnego OSP RP.

Angażował się także w życie społeczne gminy, w latach 1998-2010 był Radnym Gminy Wejherowo. Od wielu lat działa charytatywnie wspierając aktywność sportową i kulturalną dzieci i młodzieży. Aktywnie działa w środowisku Małych i Średnich Przedsiębiorstw, w Powiatowym Cechu Rzemiosł pełni wiele odpowiedzialnych funkcji.

Od 1998 roku wspiera Związek Inwalidów Wojennych RP i Koło Sybiraków w Wejherowie, jest inicjatorem wycieczek patriotycznych, organizuje i współfinansuje spotkania integracyjne kombatantów.

Pan Jerzy Groth był współzałożycielem Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Gminy Wejherowo, w dalszym ciągu wspiera je i pracuje na jego rzecz pomagając w różny sposób wielu mieszkańcom Gminy Wejherowo.

Po przedstawionej laudacji, Wójt wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Wejherowo wręczyli wyróżnionym Statuetki Gryfa Kaszubskiego, za szczególne zasługi dla Gminy Wejherowo.

Głos zabrał Jerzy Groth, który podziękował wszystkim, którzy się przyczynili do nadania tego wyróżnienia : Wójtowi, Przewodniczącemu Rady i całej Radzie, przewodniczącemu Klubu Radnych oraz Stowarzyszeniu Emerytów i Rencistów.

W dalej kolejności głos zabrał ks. Jerzy Osowicki, który podziękował za wyróżnienie mówiąc: „ każdy powinien interesować się tymi, którzy są dookoła, widzieć ich, być dla nich. Ksiądz, nauczyciel, samorządowcy, muszą mieć oczy otwarte. Ja nie wiem czy tak dużo zrobiłem, żeby aż tyle wyróżnienia otrzymać. Ale ja się cieszę. I wszystkim dziękuję”.

Kolejnym mówcą był Stanisław Janke, który w ciepłych słowach zwrócił się do zebranych:

Szanowni Państwo,

Drodzy Laureaci !

Chciałbym was przyjąć do grona Laureatów Gryfa Kaszubskiego. Naprawdę to jest niesamowicie prestiżowa nagroda i cieszę się, że w tym gronie są tak znakomici ludzie. Ja laureatów dzisiejszej nagrody znam od 1996 roku, czyli już 20 lat. I muszę powiedzieć tak. Ksiądz Jerzy Osowicki, jest rzeczywiście niezwykłym duchownym. Ma taką niesamowitą charyzmę. Potrafi troszczyć się o swoją świątynię z taką precyzją, z taką dokładnością. Właściwie się dziwię, że tak mało ludzi wie, jaki wspaniały kościół znajduje się w Górze. To XVI wieczne wnętrze jest perełką i warto czasami pojechać do Góry i zobaczyć jak to wszystko wygląda. Ksiądz wznosił również kościółek w Orlu, który jest teraz parafialnym. Wszystko co robi, również dla młodzieży. Kiedy były powodzie na południu Polski, sprowadzał tutaj te dzieci, troszczył się o nie. Tak więc ksiądz poniósł bardzo wielkie zasługi i dla Gminy Wejherowo i można powiedzieć dla ludzkości.

Jerzy Groth – bardzo mi się podoba jego przywiązanie do Straży Pożarnej. Naprawdę jest to człowiek mundurowy. Potrafi rządzić strażą pożarną. Jak widzę go w akcji, jak ściąga

ludzi, jak nimi kieruje. No naprawdę człowiek – dowódca urodzony. I trzeba powiedzieć, że ta jego działalność - można powiedzieć charytatywna. To jest właściwie ponad to wszystko, co przedsiębiorca może zrobić. To jest właśnie to Caritas, miłość do drugiego człowieka. Wszędzie, gdzie tylko można, finansuje, wspomaga, wspiera. I takim powinien dzisiaj być ideał przedsiębiorcy, żeby się podzielić z innymi. I to znakomicie robi”.

Następnym punktem obrad uroczystej sesji było podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy rondu położonemu w Bolszewie na druku Nr 306/16.

Głos zabrał wójt H.Skwarło, który przedstawił zebrany sylwetkę ks. Zygmunta Woszczka. Ksiądz urodził się 12 lutego 1932 roku w Miłoszowej, powiat Olkusz w rodzinie rolniczej. W 1952 roku ukończył liceum w Olkuszu i w tym samym roku wstąpił do nowicjatu Zakonu Pijarów. Rok później 13 września 1953 roku, złożył pierwsze śluby zakonne. 1 stycznia 1957 roku, złożył śluby wieczyste a 26 czerwca 1958 roku, przyjął święcenia kapłańskie w Krakowie. Zaraz po święceniach rozpoczął pracę duszpasterską w Cieplicach, potem w Staniszowie, Krakowie, Wojcieszycach i ponownie w Cieplicach, gdzie został rektorem Domu Zakonnego. Od listopada 1974 roku opiekował się kaplicą w Krakowie a następnie w roku 1976 został wybrany Nowincjałem Polskiej Prowincji Pijarów. Po zakończeniu urzędu prowincjała, został mianowany rektorem Domu w Cieplicach a potem proboszczem miejscowej parafii. Od 1 września 1991 roku do 15 sierpnia 2003 roku był proboszczem parafii w Bolszewie, gdzie pozostał jako emeryt do ostatnich dni swojego życia. Zmarł nad ranem 1 czerwca 2012 roku i został pochowany w zakonnym grobowcu na cmentarzu parafialnym w Bolszewie. Ksiądz Zygmunt Woszczek nie koncentrował się tylko na pracy duszpasterskiej, był znakomitym ekonomem. Rozbudował kościół w Bolszewie, angażował się w działania na rzecz całej wspólnoty. Zainicjował powstanie parafialnej orkiestry dętej, która dzisiaj działa jako Orkiestra Dęta Gminy Wejherowo. Współorganizował parafialny Klub Sportowy Bolszewianka. Podejmował różne inicjatywy wspierające wychowanie dzieci i młodzieży. Jego aktywność, zasługi dla integracji lokalnej społeczności zaowocowały uhonorowaniem w 2006 roku Medalem za Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego, a w 2007 roku Rada Gminy Wejherowo przyznała ks. Zygmuntowi Woszczkowi Statuetkę Gryfa Kaszubskiego, jako najwyższe honorowe wyróżnienie, za szczególne zasługi dla Gminy Wejherowo. Dzisiejsza uchwała Rady Gminy Wejherowo o nadaniu rondu w Bolszewie nazwy *Rondo Księdza Zygmunta Woszczka*, jest kolejnym uhonorowaniem i upamiętnieniem, tym razem w przestrzeni publicznej, zasług księdza

Woszczka dla Gminy Wejherowo. Z inicjatywą w tej sprawie wystąpili sami mieszkańcy Bolszewa.

Ponownie głos zabrał H. Toma, Przewodniczący Rady Gminy Wejherowo, który poinformował, że jest to rzeczywiście uchwała mocno oczekiwana przez mieszkańców. Zaproponował, aby Rada Gminy przyjęła tą uchwałę przez aklamację.

Rada Gminy Uchwałę Nr XXVI/302/2016 w sprawie *nadania nazwy rondu położonemu w Bolszewie* przyjęła przez aklamację.

Uchwała stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Rady serdecznie podziękował zebrany za udział i za obecność na obradach uroczystej sesji. Następnie złożył życzenia świąteczne, życząc zdrowych, pogodnych świąt i szczęśliwego Nowego Roku, zapraszając jednocześnie wszystkich na przygotowane spotkanie opłatkowe.

Następnie Przewodniczący Rady zamknął obrady XXVI uroczystej sesji Rady Gminy Wejherowo.

Protokół sporządziła:

Maria Waszkiewicz

PRZEWODNICZĄCY RADY

Herbert Toma